
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 29/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 629/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων διακήρυξης ανοικτής ηλεκτρονικής διαδικασίας για τη 
σύναψη Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων μελετών άνω των ορίων του Ν. 4412/2016 με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - 
τιμής καθώς και ορισμό επιτροπής του ανοικτού διαγωνισμού της μελέτης: «ΜΕΛΕΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ 
ΝΕΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΚΡΗΠΙΔΩΜΑΤΟΣ ΟΧΗΜΑΤΑΓΩΓΩΝ ΣΤΙΣ ΛΙΜΕΝΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΕΡΑΜΩΤΗΣ 
(Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ) ΚΑΙ ΟΔΙΚΗ ΣΥΝΔΕΣΗ ΜΕ ΤΟ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΔΙΚΤΥΟ», με προϋπολογισμό 1.340.000,00 
ευρώ (με στρογγύλευση και ΦΠΑ 24%). 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25-7-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με μεικτό 
τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/230690/3955/19-7-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος 
και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν ο: κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 

Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής επιτροπής, η συζήτηση του πέμπτου εκτός ημερήσιας 
διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 629: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων  
της Π.Ε. Καβάλας με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 234081/5312/23-07-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπ’ όψιν: 
1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 
3. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/31.01.2013) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών. 
4. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ), όπως ισχύει σήμερα. 
5. Την από 30-12-2019 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων (ΑΔΑ: 
ΨΩ1446ΜΤΛΡ-ΨΝ5), έγκρισης ένταξης μελέτης στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2019 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης στη ΣΑΜΠ-931 με Κωδικό Έργου 
2019ΜΠ93100010 προϋπολογισμού ποσού 1.000.000,00 ευρώ (με ΦΠΑ 24%). 
6. Τη γνωμοδότηση της 2ης συνεδρίασης του Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων Έργων Περιφερειακής 
Ενότητας Καβάλας με αρ. πράξης 23η/30-04-2024 που αφορά τα κριτήρια αυξημένης τεχνικής και 
επαγγελματικής ικανότητας, σύμφωνα με την παρ. 1.στ. του άρθρου 77 του Ν. 4412/2016. 
7. Τα συνταχθέντα από την Υπηρεσία τεύχη δημοπράτησης της μελέτης του θέματος με 
προϋπολογισμό 1.340.000,00€  (περιλαμβάνει, δαπάνη εργασιών, απρόβλεπτα 15%, δαπάνη ΦΠΑ 
24% και στρογγύλευση), που αποτελούνται  από:  

ΑΔΑ: Ψ5ΖΚ7ΛΒ-ΒΓΖ



α)    Έκθεση Σκοπιμότητας  
β)    Τεύχος Τεχνικών Δεδομένων 
γ)    Χρονοδιάγραμμα 
δ) Τεύχος Προεκτιμώμενης Αμοιβής 
ε) Συγγραφή Υποχρεώσεων 
8. Το σχέδιο διακήρυξης, ανοικτής ηλεκτρονικής διαδικασίας για τη σύναψη Ηλεκτρονικών Δημόσιων 
Συμβάσεων μελετών άνω των ορίων του Ν. 4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, όπως συντάχθηκε από 
το Τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας και θεωρήθηκε από τον προϊστάμενο 
Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που 
δραστηριοποιούνται σε μελέτες των κατηγοριών: 

Κατηγορία 16 ΜΕΛΕΤΕΣ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ  

Κατηγορία 21 ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΕΣ 

Κατηγορία 11 ΜΕΛΕΤΕΣ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΈΡΓΩΝ 

Κατηγορία 27 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ 

Κατηγορία 6 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

Κατηγορία 8 ΣΤΑΤΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ 

Κατηγορία 10 ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ 

Κατηγορία 9 Η - Μ ΜΕΛΕΤΕΣ 

Κατηγορία 13 ΥΔΡΑΥΛΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ 

Κατηγορία 3 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ 

9. Την παράγραφο 9 του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 περί οργάνων διενέργειας διαδικασιών 
ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων “9. Ειδικά στις δημόσιες συμβάσεις μελετών και 
παροχής τεχνικών υπηρεσιών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών, πέραν των παρ. 1 έως 
6, ισχύουν και τα ακόλουθα: α) Για τη διεξαγωγή των διαγωνισμών του παρόντος Βιβλίου η αναθέτουσα 
αρχή συγκροτεί, με απόφασή της, επιτροπή διαγωνισμού, που αποτελείται από τρία (3) μέλη. Δύο (2) 
από τα μέλη είναι τεχνικοί υπάλληλοι κατηγορίας ΠΕ-ΤΕ της αναθέτουσας αρχής, με τους αναπληρωτές 
τους, εγγεγραμμένοι στο μητρώο της περ. ζ’ της παρ. 8, που έχουν εμπειρία και προσόντα σχετικά με 
το αντικείμενο της υπό ανάθεση σύμβασης και ένας εξ αυτών ορίζεται ως πρόεδρος με τον αναπληρωτή 
του… δ) Ένα (1) από τα μέλη της επιτροπής διαγωνισμού με τον αναπληρωτή του υποδεικνύεται σε 
κάθε περίπτωση από το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος, μετά από σχετικό αίτημα της αναθέτουσας 
αρχής. Ο εκπρόσωπος του ΤΕΕ προκύπτει από απόφαση του διοικούντος αυτό οργάνου…”.  
10. Το με αρ. πρωτ. 234013/5310/23-07-2024 έγγραφό μας προς το ΤΕΕ ΑΜ περί ορισμού 
εκπροσώπου και αναπληρωτή του.   

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
1. Την έγκριση των όρων διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας, μέσω του εθνικού συστήματος 
ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής, καθώς και ορισμό επιτροπής 
του ανοικτού διαγωνισμού της μελέτης: «ΜΕΛΕΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΝΕΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΚΡΗΠΙΔΩΜΑΤΟΣ ΟΧΗΜΑΤΑΓΩΓΩΝ ΣΤΙΣ ΛΙΜΕΝΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΕΡΑΜΩΤΗΣ (Ν. 
ΚΑΒΑΛΑΣ) ΚΑΙ ΟΔΙΚΗ ΣΥΝΔΕΣΗ ΜΕ ΤΟ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΔΙΚΤΥΟ»,  με προϋπολογισμό 1.340.000,00 
ευρώ με Φ.Π.Α., χρηματοδοτούμενη από το ΠΠΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ–
ΘΡΑΚΗΣ 2021-2025,  ΣΑΝΠ431, ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 2022ΝΠ43100024, MIS 5200902 ΥΠΟΕΡΓΟ 1. 
2. Τον ορισμό επιτροπής διαγωνισμού  αποτελούμενη από τους κάτωθι: 
Τακτικά μέλη 
1. Αρίσταρχος Λαζαρίδης, Πολιτικός Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας 
2. Βασίλειος Γυρίκης , Πολιτικός Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας 
3. Εκπρόσωπος ΤΕΕ 
Αναπληρωματικά μέλη  
1. Νικόλαος Βασιλειάδης, Πολιτικός Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας 
2. Αθανασία Γανίτη, Πολιτικός Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας 

ΑΔΑ: Ψ5ΖΚ7ΛΒ-ΒΓΖ



3. Εκπρόσωπος ΤΕΕ 
Πρόεδρος ορίζεται ο κ. Αρίσταρχος Λαζαρίδης και η αναπλήρωση θα γίνεται με τη σειρά εκ των 
Υπηρεσιακών μελών όπως αναγράφονται. 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει: 1. τους όρους διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας, μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών 
δημοσίων συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής, καθώς και ορισμό επιτροπής του 
ανοικτού διαγωνισμού της μελέτης: «ΜΕΛΕΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΝΕΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΚΡΗΠΙΔΩΜΑΤΟΣ 
ΟΧΗΜΑΤΑΓΩΓΩΝ ΣΤΙΣ ΛΙΜΕΝΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΕΡΑΜΩΤΗΣ (Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ) ΚΑΙ ΟΔΙΚΗ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΜΕ ΤΟ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΔΙΚΤΥΟ», με προϋπολογισμό 1.340.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α., 
χρηματοδοτούμενη από το ΠΠΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ–ΘΡΑΚΗΣ 2021-2025,  
ΣΑΝΠ431, ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 2022ΝΠ43100024, MIS 5200902 ΥΠΟΕΡΓΟ 1. 
2. την συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού  αποτελούμενη από τους κάτωθι: 
Τακτικά μέλη 
1. Αρίσταρχος Λαζαρίδης, Πολιτικός Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας 
2. Βασίλειος Γυρίκης , Πολιτικός Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας 
3. Εκπρόσωπος ΤΕΕ 
Αναπληρωματικά μέλη  
1. Νικόλαος Βασιλειάδης, Πολιτικός Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας 
2. Αθανασία Γανίτη, Πολιτικός Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας 
3. Εκπρόσωπος ΤΕΕ 
Πρόεδρος ορίζεται ο κ. Αρίσταρχος Λαζαρίδης και η αναπλήρωση θα γίνεται με τη σειρά εκ των 
Υπηρεσιακών μελών όπως αναγράφονται. 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  629/2024. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ5ΖΚ7ΛΒ-ΒΓΖ


		2024-07-25T12:51:01+0300
	Athens




